
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e
Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

   Determinazione  del Responsabile del Settore n. 43  del 03\02\2021
                                               

DETERMINA  N. 131   DEL    03\02\2021 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  lavoro  straordinario  al  personale
dipendente  relativo al periodo Dicembre   2020   



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Visto il CCNL  2016-2018 sottoscritto  in data 21/05/2018;

Visto  altresi,  l’art. 14 del CCNL del 1/4/99 e l’art.38 del CCNL del 14.9.2000 che disciplina la
costituzione e l’utilizzo del Fondo Lavoro Straordinario;

Visto il parere  ARAN  CFL92,  che richiamando espressamente i contenuti della circ. 1° aprile
2020, n.  2 del  Ministro per la  Pubblica Amministrazione,  afferma che risulta  evidente  “che le
condizioni  necessarie  e  legittimanti  l’applicabilità  degli  istituti  contrattuali  relativi  al  lavoro
straordinario ed al riposo compensativo,, come di seguito meglio indicate non sono riscontrabili
nell’ambito del lavoro agile:
-  “l’assolvimento  dell’obbligo  lavorativo  nell’ambito  di  un  tempo  di  lavoro  predefinito,
puntualmente rilevato e controllato”;
- “lo svolgimento delle prestazioni straordinarie nell’ambito di un tempo aggiuntivo, anch’esso
puntualmente  rilevato  e  controllato,  con  sistemi  conformi  a  quanto  prescrive  la  normativa  in
materia”.
In sintesi,a differenza degli istituti contrattuali relativi ai permessi orari di gli istituti relativi allo
straordinario e al riposo compensativo non si ritengono compatibili con il “lavoro agile”.

Vista la  determinazione  n.202 del  17/02/2020  con  la   quale  si  procedeva  all’assegnazione,  su
disposizione del Segretario Comunale, del budget di lavoro straordinario anno 2020, ai Responsabili
di Settore;

Visto l’impegno 948/2020 del 24/08/2020, della spesa per lavoro straordinario:
€.4.747,48  alla missione 01.11.1.01.0403 del Bilancio 2020
€.1.130,00 per oneri Conto Ente (C.PDEL) alla missione 01.11.1.01.0411 del Bilancio 2020 
€.   404,00 per IRAP,  alla missione 01.11.1.02.9999 del Bilancio 2020.

Viste,  le schede di rilevazione delle presenze del  personale dipendente,  dalle quali si evincono le
ore  di  straordinario  svolto  nel  periodo  Dicembre 2020 di  lavoro  in  presenza  in  conformità  al
protocollo di sicurezza anticontagio adottato con delibera di G.M. n.70 del 11/08/2020;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale veniva
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020; 

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020; 

P R O P O N E 

Di  liquidare e pagare  la somma complessiva di €.4.708,55, ai dipendenti in servizio negli uffici,
di  cui  all’allegato  elenco,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  quale



compenso  per  lavoro  straordinario  spettante  nel  periodo  Dicembre 2020,  con  la  seguente
imputazione: al titolo 01.11.1.01.0403  del Bilancio 2021 RR.PP. dove la spesa è stata impegnata
con impegno n.948/2020 in premessa richiamata;   
 
Di liquidare, altresì, la somma complessiva di  €.1.120,66  per oneri contributivi dovuti per legge
(CPDEL 23,80%) con la seguente imputazione: al titolo 01.11.1.01.0411  del Bilancio 2020 dove la
spesa è stata impegnata con l’impegno 948/2020 in premessa richiamata;   
   
Di liquidare, inoltre, la somma di €.393,63 (8,50%) per contributi IRAP al  titolo 01.11.1.02.9999
del Bilancio 2020, dove la spesa è stata impegnata con l’impegno 948/2020 in premessa richiamata;

Il Proponente
                dott.  S. Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo  - Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali

tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente

provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to   D.ssa Caterina. Palazzolo

  



          

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

  
     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________
Il Segretario Comunale       Il Messo Coomunale
__________________ _____________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 43 del 03022021
	DETERMINA N. 131 DEL 03022021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







